prazo de execução inserto acima, requesta-se/sugere-se como prazo de vigência do instrumento a ser 

celebrado o período de 12 (doze) meses, conforme disposto no art. 105 da NLLC.  

4. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO.  

4.1. O valor estimado da contratação é de R$ 163.272,12 (cento e sessenta e três mil, duzentos e 

setenta e dois reais e doze centavos), já inclusas as bonificações e despesas indiretas mensurados com o 

BDI de 25% (vinte e cinco por cento), conforme o demonstrativo orçamentário em anexo, que aborda a 

mensuração dos itens, quantidades, valores unitários e valores totais para execução do objeto.